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	ОБЛАСТ 1: МЛАДИНСКО УЧЕСТВО

	Цел 1.1: Локалниот младински совет успешно ги застапува потребите на младите пред Советот на општината, локалните институции и останатите чинители

	Резултат 1.1.1: ЛМС поднесува иницијативи и предлози пред Општинскиот Совет

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	1.1.1.1
	Работилница за подигнување на капацитетите на ЛМС за изработка на предлог иницијативи 
	ЛМС и Советот на ЕЛС Битола
	Мај 2023
	Најмалку 9 членови на ЛМС со подигнати знаења за изработка  на предлози/иницијативи пред Советот
	48,000 

	1.1.1.2
	Обука за лобирање и застапување за членовите на ЛМС
	ЛМС и Советот на ЕЛС Битола
	Јуни 2023
	Најмалку 9 членови на ЛМС со подигнати знаења за лобирање и застапување на младите пред Советот
	48,000

	Резултат 1.1.2: Советот на Општина Битола дава активна поддршка на функционирањето на ЛМС

	1.1.2.1
	Обука за членовите на Комисијата за спорт и млади, службеникот за млади и ЛМС за реализација на  предлози од ЛМС со поддршка од Советот на ЕЛС Битола
	ЛМС и Советот на ЕЛС Битола
	2023 
	Најмалку 1 поддржана и реализирана активност на ЛМС со поддршка од Советот
	84,000

	1.1.2.2
	Координативни состаноци со советниците од сите политички опции/лобирање од страна на ЛМС
	ЛМС и Советот на ЕЛС Битола
	2023
	Одржани најмалку 2 координативни состаноци
	Нема финансиски импликации




	Цел 1.2: Обезбедена континуирана финансиска поддршка од Општината за поттикнување на младинското учество

	Резултат 1.2.1: Обезбеден буџет од Општината за млади согласно Законот за младинско учество и младински политики

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	1.2.1.1
	Обука за инклузивно буџетирање за млади согласно обврската од ЗМУМП
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола
	Септември 2023
	Најмалку 9 члена на ЛМС, 5 члена од Комисијата за спорт и млади, 1 службеник за млади со знаење за инклузивно буџетирање
	78,000

	1.2.1.2
	Вклучување на ЛМС во креирање на буџетот на ЕЛС Битола за 2024 (инклузивен процес, состаноци, пишани предлози до ЕЛС Битола) согласно Законот за младинско учество и младински политики
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола


	Октомври - Ноември
2023



	Буџетирани 0,1 % од локалниот буџет за активности за млади


	Нема финансиски импликации

	Резултат 1.2.2: Буџетот за млади активно се користи во младински активности на локално ниво

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	1.2.2.1
	Реализација на буџетските ставки за млади од буџетот на ЕЛС Битола за 2023
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола
	2023
	Достигнати дел од резултатите и целите предвидени со Акцискиот план 2023-2024
	1.600.000 

	1.2.2.2 
	Реализација на буџетот за спроведување на Акцискиот план 2023-2024 од Стратегијата за млади на ЕЛС Битола
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола, ГО, јавни институции, СОУ, ВОИ

	2023
	Реализирани активностите од Акцискиот План  2023
	

	Резултат 1.2.3: Подобрено активно учество на младите од руралните средини во јавниот живот

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	1.2.3.1
	Работилници за млади од руралните средини за поттикнување на активно учество во јавниот живот
(Мапирање и креирање неформални Локални групи за застапување и соработка со ЛМС)
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола, ГО
	Јуни, Септември 2023
	Најмалку 15 млади со стекнати вештини за учество во јавниот живот преку одржани 2 работилници за: младинско учество, ЗМУМП, лобирање, здружување, административни процедури.
	60,000

	1.2.3.2
	Креирање критериуми и објавување повик за мали грантови за проекти од и за млади во руралните средини
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола, ГО
	Септември – ноември 2023
	Реализирани 2 мали грантови за поддршка на специфични мерки за зајакнување на младите од руралните средини
	120,000

	Цел 1.3: Воспоставување на функционален инклузивен систем за креирање и имплементирање на активности за вклучување на младите

	Резултат 1.3.1 Функционален Младински Центар

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	1.3.1.1
	Отворање на  Младински Центар
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола , ГО
	2023
	Избрана организација која го води Центарот
	Нема финансиски импликации

	1.3.1.2
	Кампања за промоција на младинското учество (дебати, хепенинзи, онлајн промоција на можностите и придобивките од младинското вклучување)
	Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола , ГО
	2023
	1 реализирана генерална кампања за зголемување на младинското учество
Најмалку 200 млади вклучени во дебати и јавни настани 
Најмалку 200 млади присутни на хепенинг организиран од млади за млади
	120,000

	Резултат 1.3.2: Изработена функционална програма на МЦ на годишно ниво

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	

	1.3.2.1
	Објавување јавен повик за изработка на програма на МЦ
	Младински центар
	2023
	Подготвена и усвоена програма за работа на МЦ
	Нема финансиски импликации

	1.3.2.2
	Реализација на Програмата на МЦ за 2023
	Младински центар
	2023
	Реализирани активностите од програмата на МЦ
	900,000





	ОБЛАСТ 2: МЛАДИНСКО ИНФОРМИРАЊE

	Цел 2.1: Развиени и функционални дигитални алатки за младинско информирање

	Резултат 2.1.1: Развиена и ажурирана сеопфатна веб страна за младинско информирање

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.1.1.1
	Развој и редовно ажурирање на сеопфатна веб страна за младинско информирање
	ЛМС, Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола
	2023 
	Една веб страна редовно ажурирана
5К (reach) посетители на веб страната
Најмалку 50 информации и соопштенија споделени преку веб страната
	120,000

	Резултат 2.1.2: Развиена апликација за младинско информирање поврзана со веб страната за младинско информирање

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.1.2.1
	Развој на апликација за младинско информирање поврзана со веб страната за младинско информирање
	ЛМС, Општина Битола, Советот на ЕЛС Битола
	2023 
	Развиена апликација за андроид и ios
Најмалку 2К на млади корисници на апликацијата
20 споделени содржини преку апликацијата
	60,000 

	Цел 2.2: Развиено и функционално младинско радио со збогатена понуда на содржини за младите

	Резултат 2.2.1: Нови атрактивни содржини за млади, развиени и  емитувани преку радио

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори 
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.2.1.1
	Креирање на нови атрактивни содржини за млади, развиени и  емитувани преку студентското радио
	Студентско радио, Сојуз на студенти, ЛМС 
	2023



	Најмалку 4 содржини равиени од млади, иновативни и атрактивни за млади, за младинско информирање 

	Нема финансиски импликации

	Резултат 2.2.2: Воведена посебна емисија за информирање на младите за работењето на ЛМС

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.2.2.1
	Креирање и емитување на посебна емисија за информирање на младите за работењето на ЛМС
	Студентско радио, Сојуз на студенти, ЛМС
	2023
	1 емисија
Најмалку 200 слушатели на емисијата
	Нема финансиски импликации

	Резултат 2.2.3: Зголемена вклученост на познати лица од јавниот живот за мотивирање на млади 

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.2.3.1
	Креирање и емитување на мотивациски радио емисии со познати лица од јавниот живот
	Студентско радио, Сојуз на студенти, ЛМС
	2023
	Најмалку 2 гостувања на познати јавни личности со цел младинско мотивирање
	Нема финансиски импликации

	Цел 2.3: Зајакнато младинско информирање преку социјални медиуми

	Резултат 2.3.1: Воспоставен функционален YouTube канал за младинско информирање

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.3.1.1
	Отворање  YouTube канал за младинско информирање
	ЛМС, Младински центар
	2023

	1 канал отворен
300 следбеници на каналот

	Нема финансиски импликации

	Резултат 2.3.2: Креирана на наменска вибер група за младинско информирање

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.3.2.1
	Креирање на наменска Viber  група за младинско информирање
	ЛМС, Младински центар
	2023

	1 група креирана
2000 членови во групата


	Нема финансиски импликации

	Резултат 2.3.3: Отворен Facebook/Instagram профил (поврзан со веб страната) за младинско информирање

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори 
	Индикативен финансиски план (денари)

	2.3.3.1
	Отворање FB/Instagram профил (поврзан со веб страната) за младинско информирање
	ЛМС, Младински центар
	2023

	2 профили креирани

2к следбеници по профил
	Нема финансиски импликации











	ОБЛАСТ 3: МЛАДИНСКА РАБОТА

	Цел 3.1: Младинската работа е промовирана како алатка за личен и социјален развој на младите

	Резултат 3.1.1: Препознаен концептот за младинска работа од институциите и засегнатите страни

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	3.1.1.1
	Промоција на  концептот за младинска работа од институциите и засегнатите страни
	Општина и локални јавни институции, ГО
	2023
	Одржана 1 средба на засегнати страни
(Општината, ГО и јавните институции на локално ниво го разбрале концептот на младинска работа)
	Нема финансиски импликации

	Резултат 3.1.2: Промовирана младинската работа во средните училишта и Универзитетот

	3.1.2.1
	Промовирање на младинската работа во средните училишта и Универзитетот
	Средни општински училишта и Универзитет
	2023 
	Одржана 1 средба за промоција на младинската работа со средните училишта и факултетите
	Нема финансиски импликации

	Цел 3.2: Обезбедени услови за испорака квалитетна младинска работа

	Резултат 3.2.1: Подобрени човечки ресурси за испорака на младинска работа

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори 
	Индикативен финансиски план (денари)

	3.2.1.1
	Јавен повик за грантови за сертификација на младински работници
	Општина Битола, Младински Центар, Агенција за млади и спорт, ГО
	2023
	Определен буџет за најмалку 2 грантови за сертификации на младински работници
	60,000




	Резултат 3.2.3: Воведена редовна соработка меѓу организациите и јавниот сектор за младинска работа

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	3.2.3.1
	Воведување конкретни можности за младинска работа во соработка  меѓу организациите и јавниот сектор за младинска работа (Job Shadowing)
	Младински Центар, ЛМС, Општина Битола
	2023
	Заедничка развиена 1 програма за младинска работа меѓу НВО и јавен сектор
	60,000

	Цел 3.3: Локалните младински организации имаат капацитети да поддржат и спроведат програми за зајакнување на младински работници на локално ниво

	Резултат 3.3.1: Зајакнати капацитети на младински работници во институциите и организациите

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	3.3.1.1
	Работилница за едукација на  младински работници во институциите и организациите
	Младински Центар, ЛМС, Општина, локални институции
	2023

	Одржана 1 заедничка едукативна работилница (ЛМС, Комисија за спорт и млади, службеник за млади, локални институции)
15 учесници со зголемено знаење за младинска работа и младински работници
	78,000

	Резултат 3.3.2: Зголемен бројот на организации кои работат со млади

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	3.3.2.1
	Промотивни активности за работа со млади преку олеснување на пристапот на организациите до СОУ и ВОИ
	Општина Битола, СОУ, ВОИ, Граѓански Ораганизации
	2023

	Најмалку 1 организација која започнала да работи со млади во 2023
	Нема финансиски импликации






	[bookmark: _Toc121812628]ОБЛАСТ 4: ОБРАЗОВАНИЕ

	Цел 4.1: Подобрен квалитетот при реализацијата на практичната настава

	Резултат 4.1.1: Подготвена анализа на предизвиците за испорака на квалитетна практична настава 

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	4.1.1.1
	Анализа на силни и слаби страни на практичната настава
	Средни училишта и Универзитет, бизнис сектор
	2023 - 2024
	Отпочнат процес на анализа (SWOT) во СОУ и ВОИ
	Нема финансиски импликации

	Резултат 4.1.2: Подготвен и усвоен конкретен план за надминување на слабите страни на практичната настава 

	4.1.2.1
	Изработка на предлози за надминување на слабите страни на практичната настава
	Средни училишта и Општина Битола

Универзитет и бизнис компании
	2023 
	Најмалку 1 предлог со заедничка координација на општината и СОУ
Најмалку 1 предлог изработен во соработка на ВОИ и бизнис секторот
	20,000

	Резултат 4.1.3: Мапирани идни можности за реализација на практичната настава

	4.1.3.1
	Мапирање на идни можности за реализација на практичната настава
	Средни училишта и Универзитет
	2023
	Изработени 3 подобри планови за реализација на практична настава
	30,000




	Цел 4.2: Поддршка за стекнување животни вештини на младите над 18 годишна возраст кои не се во образовен процес

	Резултат 4.2.1: Подобрени презентациски вештини на младите над 18 години со завршено средно образование

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	4.2.1.1
	Бесплатни курсеви за млади за презентациски вештини
	Факултети, ГО, Општина Битола, Младински Центар
	2023
	Најмалку 1 брз курс  за 5 млади
Најмалку 10 лица со завршено средно образование со подобрени вештини
	45,000

	Резултат 4.2.2: Зајакнати вештини за формална комуникација (административен и деловен јазик, пишан и говорен)

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	4.2.2.1
	Курсеви за формална комуникација (административен и деловен јазик, пишан и говорен)
	Факултети, ГО, Општина Битола
	2023
	Распишан оглас за 1 брз курс за англиски и германски јазик

	45,000 

	Резултат 4.2.3: Унапреден систем за поддршка на кариерен развој

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	4.2.3.1
	Советувања за кариерен развој
	Факултети, ГО, Општина Битола, Агенција за вработување
	2023
	Најмалку 1 советување
	Нема финансиски импликации




	Цел 4.3: Зајакната промоција на неформалното образование

	Резултат 4.3.1 Подобрена информираност кај младите за важноста на неформалното образование кое го даваат граѓанските организации

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	4.3.1.1
	Инфо денови во СОУ за неформално образование во соработка со граѓанските организации
	СОУ, ГО
	2023

	Одржан најмалку 1 инфо ден
	Нема финансиски импликации

	Резултат 4.3.2: Зајакната информираност кај младите за ERASMUS+ програмата во соработка со Агенцијата за мобилност и образование

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	4.3.2.1
	Промоција на ERASMUS+ програмата во соработка со Национална Агенција за европски образовни програми и мобилност
	СОУ, ГО, Национална Агенција за европски образовни програми и мобилност
	2023

	Организиран најмалку 1 настан за промоција на ERASMUS+ програмата
	Нема финансиски импликации

	Резултат 4.3.3: Зајакната информираност  на  младите за програми за акредитација на вештини и знаења (саем на неформално образование)

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	4.3.3.1
	Програми за акредитација на вештини и знаења (саем на неформално образование)
	СОУ, ГО, Национална Агенција за европски образовни програми и мобилност
	2023
	Одржан најмалку 1 саем за неформално образование
	60,000 





	ОБЛАСТ 5: КУЛТУРА И СПОРТ

	Цел 5.1: Објектите за спортски и културни активности се подостапни за младите

	Резултат 5.1.1: Обезбедени услови за слободно користење на МЗ за спортски и културни активности

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	5.1.1.1
	Обезбедување слободно користење на МЗ за спортски и културни активности
	Општина Битола, Службеник за спорт
	2023
	Најмалку 2 МЗ достапни за користење од младите
	Нема финансиски импликации

	Резултат 5.1.2: Функционален систем за управување со слободните термини за користење на спортските објекти и објектите од културата 

	5.1.2.1
	Менаџирање со слободните термини за користење на спортските објекти и објектите од културата
	Општина Битола, Службеник за спорт, Институции од културата на локалнио ниво
	2023 
	Зголемување на искористеноста на објектите за 20% од млади
	Нема финансиски импликации

	Цел 5.2:  Зголемено учество на младите во спортски и културни содржини

	Резултат 5.2.1: Зголемено учество на младите во креирањето спортски и активности од културата

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	5.2.1.1
	Вклучување на младите во креирањето спортски настани и активности и во активности од културата
	ГО, локални институции од областа на културата, спортски клубови, СОУ, ВОИ
	2023



	За 10% повеќе млади учествуваат во креирање содржини од културата и спортски настани/активности

Најмалку по 1 настан, спортски и од културата, организиран во целост од млади
	60,000 










	
Резултат 5.2.2: Зголемена посетеност на спортски активности и активности од културата креирани од страна на младите

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	5.2.2.1
	Промоција на спортски и активности од културата пред млада публика
	ГО, локални институции од областа на културата, спортски клубови, СОУ, ВОИ
	2023
	Организирани најмалку 3 културни настани иницирани и креирани од млади

Организирани најмалку 3 спортски настани иницирани и креирани од млади
	15,000

	Цел 5.3: Иницирање на младински културни содржини и спортски активности според нивни потреби

	Резултат 5.3.1: Креирани и имплементирани иновативни културни содржини од млади

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	

	5.3.1.1
	Создавање иновативни културни содржини од млади
	ГО, локални институции од областа на културата, културно-уметнички друштва и здруженија, СОУ, ВОИ
	2023

	Најмалку 1 културна содржина реализирана во целост од младите
	60,000

	Резултат 5.3.2: Иницирани и реализирани спортски активности од младите

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	

	5.3.2.1
	Организација на спортски активности од младите
	ГО, локални институции од областа на културата, спортски клубови, СОУ, ВОИ
	2023

	Најмалку 1 спортскa активност реализиранa од млади
	30,000

	Резултат 5.3.3: Формирани нови спортски клубови за нови и помалку популарни спортови

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	5.3.3.1
	Формирање на нови спортски клубови за нови и помалку популарни спортови
	Општина Битола, спортски клубови
	2023
	Иницирање на формирање на  најмалку еден клуб/здружение за нов спорт во општината
	Нема финансиски импликации







	ОБЛАСТ 6: ЗДРАВЈЕ

	Цел 6.1: Континуирано едуцирање за здрав живот и здрав животен стил

	Резултат 6.1.1: Подобрена информираност на младите за здрав живот и здрави животни навики

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	6.1.1.1
	Работилници со млади  за здрав живот 
	СОУ и ВОИ, Центар за јавно здравје
	2023
	Одржани 2 работилници/предавања во соработка со ГО/факултетите/Центарот за јавно здравје
	36,000

	Резултат 6.1.2: Зајакната мотивација кај младите за спортски навики и здрави животни стилови

	6.1.2.1
	Организирање на мотивациски настани со познати спортисти и промотори на здравиот животен стил
	СОУ и ВОИ, Центар за јавно здравје
	2023 
	Одржан 1 мотивациски настан
	18,000

	Резултат 6.1.3: Дисеминирана брошура за ефектите од здравиот начин на исхрана

	6.1.3.1
	Подготовка и дисеминација на брошура за ефектите од здравиот начин на исхрана
	Центар за јавно здравје, НВО
	2023
	Најмалку 1 брошура во 2000 примероци
	40,000

	Цел 6.2: Зголемен интерес на младите кон природата и природните убавини

	Резултат 6.2.1: Развиени навики кај младите за престој во планина во соработка со планинарски клубови/здруженија

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	6.2.1.1
	Организирање активности во планина во соработка со планинарски клубови/здруженија
	Планинарски клубови
	2023



	Организирана најмалку 1 планинарска тура за млади



	30,000

	Резултат 6.2.2: Обезбедени услови за развој на планински велосипедизам

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	6.2.2.1
	Изградба/обележување на планински патеки
	Планинарски клубови, Агенција за туризам
	2023
	Изградени/обележани најмалку 5 км планински патеки за велосипедизам
	30,000

	Резултат 6.2.3: Промовирани навики за вежбање во природа

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	6.2.3.1
	Активности за вежбање во природа
	ГО, спортски клубови
	2023
	Одржан 1 хепенинг за вежбање во природа
	12,000

	Цел 6.3: Подобрување на менталното здравје кај младите

	Резултат 6.3.1: Отворена бесплатна телефонска СОС линија / канал на социјалните медиуми за психолошка поддршка на млади

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	6.3.1.1
	Отворање на телефонска СОС линија / канал за комуникација преку социјални платформи за психолошка поддршка на млади
	Центар за јавно здравје
	2023

	Отворена линија во соработка со Центарот за јавно здравје
	Нема финансиски импликации

	Резултат 6.3.2: Воспоставен систем за координација на училишните психолози

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	

	6.3.2.1
	Воспоставување систем за координација на училишните психолози
	СОУ, ЕЛС Битола
	2023

	Најмалку 2 средби на годишно ниво на психолозите од СОУ
	Нема финансиски импликации



	[bookmark: _Toc121812631]ОБЛАСТ 7: ПРЕТПРИЕМНИШТВО И ПОДДРШКА ПРИ ВРАБОТУВАЊЕ

	Цел 7.1: Подобрена вработливост на младите луѓе во општината

	Резултат 7.1.1: Стекнати вештини за изработка на CV и мотивациско писмо (стандарден формат и формат прилагоден за социјални мрежи)

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	7.1.1.1
	Обука за стекнување  вештини за изработка на CV и мотивациско писмо (стандарден формат и формат за на социјални мрежи)
	Општина Битола, Работнички Универзитет, ГО, АВРМ
	2023
	1 модул
Најмалку 20 млади со стекнати вештини 
	30,000

	Резултат 7.1.2: Зајакнати вештини за претставување пред работодавачи (интервју за работа) и однесување на работно место

	7.1.2.1
	Обука за стекнување   вештини за претставување пред работодавачи (интервју за работа)
	Општина Битола, Работнички Универзитет, ГО, АВРМ
	2023 
	1 модул
Најмалку 20 млади со стекнати вештини
	30,000

	Резултат 7.1.3: Подобрени меки вештини (лидерство, тимска работа, организациска култура, работа под притисок, флексибилност, комуникација на работно место и др.)

	7.1.3.1
	Обука за стекнување меки вештини (лидерство, тимска работа, организациска култура, работа под притисок, флексибилност, комуникација на работно место и др.)
	Општина Битола, Работнички Универзитет, ГО, АВРМ
	2023
	1 модул
Најмалку 10 млади со стекнати меки вештини
	30,000




	Цел 7.2: Зајакнати вештини кај младите за самовработување

	Резултат 7.2.1: Промовиран концептот на претприемач помеѓу младите

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	7.2.1.1
	Промоција на концептот на претприемач
	Општина Битола, Факултети, ГО
	2023



	Одржан 1 настан во соработка со регионалната стопанска комора и факултетот за економски науки
	20,000

	Резултат 7.2.2: Стекнати вештини за изработка на бизнис план

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори 
	Индикативен финансиски план (денари)

	7.2.2.1
	Обука за стекнување основни вештини за изработка на бизнис план
	Општина Битола, Факултети, ГО
	2023
	1 модул
Барем 10 млади со стекнати вештини за изработка на бизнис план
	80,000

	Резултат 7.2.3: Зајакнати вештини за изнаоѓање мерки за финансиска поддршка за отпочнување сопствен бизнис

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	7.2.3.1
	Обука за стекнување вештини за изнаоѓање мерки за финансиска поддршка за отпочнување сопствен бизнис
	Општина Битола, Факултети, ГО
	2023
	1 модул
Барем 10 млади со стекнати вештини за изнаоѓање мерки за финансиска поддршка 
	22,000

	Резултат 7.2.4 Обезбедени финансиски средства за отпочнување бизнис за млади од АВ

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	7.2.4.1
	Презентација на активните мерки за самовработување за млади од АВ
	Агенција за вработување
	Септември 2023
	Најмалку 5 грантови доделени за самовработување на млади
	900,000

	Цел 7.3: Зајакнати технолошки и јазични вештини на младите согласно барањата на пазарот

	Резултат 7.3.1: Подобрени основни ИТ вештини 

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	7.3.1.1
	Обука за стекнување основни ИТ вештини
	Општина Битола, Факултети, ГО, ИТ сектор 
	2023

	1 модул
Најмалку 20 млади со стекнати основни ИТ вештини
	40,000

	Резултат 7.3.2: Подобрени напредни ИТ вештини (програмирање) за млади со помалку можности 

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	

	7.3.2.1
	Обука за стекнување напредни ИТ вештини (програмирање)
	Општина Битола, Факултети, ГО, ИТ сектор
	2023
	 2 ко-финансирани грантови за млади со помалку можности за напредни ИТ вештини (програмирање) 
	240,000

	Резултат 7.3.3: Подобрено ниво на познавање на англиски и германски јазик

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	7.3.3.1
	Курс за повисоко ниво на познавање на англиски и германски јазик
	
	2023

	5 Ко-финасирани курсеви за напреден деловен англиски и германски јазик
	50,000





	ОБЛАСТ 8: БЕЗБЕДНОСТ

	Цел 8.1: Намалување на меѓуврсничкото насилство

	Резултат 8.1.1: Зголемена свесност за последиците од врсничко насилство помеѓу младите

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори 
	Индикативен финансиски план (денари)

	8.1.1.1
	Кампања за подигнување на свесноста за врсничко насилство
	СВР Битола, Општина Битола, СОУ
	2023
	Организирани 2 едукативни работилници
	12,000

	Резултат 8.1.2: Зголемена свесност за препознавање и постапување за булинг на социјалните мрежи

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	8.1.2.1
	Кампања за подигнување на свесноста за булинг на социјаните мрежи
	СВР Битола, Општина Битола, СОУ
	2023 
	Креирани и дисеминирани едукативни содржини на социјалните мрежи (најмалку 2)
Намален број на bulling случаи во споредба со 2022
	Нема финансики импликации

	Цел 8.2: Подобрена информираност кај младите  за санкциите од насилничко однесување

	Резултат 8.2.1: Зголемена свесност и знаење за казнените мерки заради насилничко однесување

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	8.2.1.1
	Активности за подигање на свесноста  и знаење за казнените мерки заради насилничко однесување
	СВР Битола
	2023



	Најмалку 2 едукативни настани во СОУ
Најмалку 20 ученици со подигната свесност за насилничко однесување и санкциите за таквото однесѕвање
	12,000








	
Резултат 8.2.2: Подобрена информираност за препознавање на манипулација и проневера од трети лица (уцени, закани и фалсификати)

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	8.2.2.1
	Јавно информирање (предупредување) за манипулација и проневера од трети лица (уцени, закани и фалсификати)
	Општина Битола, СВР Битола
	2023
	Најмалку 2 јавни објави 
	6,000

	Цел 8.3: Намалување на асоцијалното однесување на младите

	Резултат 8.3.1: Дисеминирани едукативни содржини преку социјалните медиуми

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори  
	Индикативен финансиски план (денари)

	8.3.1.1
	Дисеминирани едукативни содржини преку социјалните медиуми
	СВР Битола
	2023

	300  млади кои ги прегледале содржините
	Нема финансиски импликации

	Резултат 8.3.2: Координиран превентивен пристап на СВР и психолозите од СОУ кон младите за спречување на асоцијално и девијантно однесување

	Реден
број
	Активности
	Одговорни институции
	Месец и Година на спроведување
	Индикатори 
	Индикативен финансиски план (денари)

	8.3.2.1
	Координативни средби на СВР Битола со училишните психолози
	СВР Битола
	2023
	Најмалку 2 средби меѓу СВР и СОУ психолози
Намален трендот на асоцијално и девијантно однесување на средношколците во споредба со 2022
	Нема финансиски импликации



